
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

                                                                                                                   
N. 39 

 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2013. 
 

L’anno 2013  addì  VENTIQUATTRO del  mese di GIUGNO alle ore 19, 10 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale 

con la presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO X  

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO             X  

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X  

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE X  

     

4 

 

0 

 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dott. Mario  Segretario Comunale che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 



 

 
 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2013.  
 
Su proposta e relazione del Sindaco,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che l’art. 6 del decreto-legge 28 febbraio 1983, n. 55 - convertito con 
modificazioni dalla legge 26 aprile 1983 n. 131 - dispone che i Comuni devono 
adottare, non oltre la data della deliberazione del bilancio, apposite deliberazioni in 
materia di servizi pubblici a domanda individuale; 
Visto l’art. 172 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni e integrazioni, il quale prescrive l’obbligo di allegare al bilancio di 
previsione le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, i 
proventi tariffari dei servizi a domanda individuale, nonché il tasso di copertura in 
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
Considerata la necessità di stabilire le tariffe per assicurare un gettito sufficiente a 
far fronte alle esigenze di gestione ed al fine di non pregiudicare l’equilibrio 
economico e finanziario del bilancio comunale; 
Ritenuto dover confermare quasi integralmente le tariffe già stabilite per l’anno 2013 
che erano rimaste pressochè inalterate rispetto all’anno 2012; 
Visto l’art. 48 del succitato decreto n. 267/2000; 
Visti i pareri dei funzionari responsabili dei rispettivi servizi; 
Con voti unanimi e palesi: 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per l’anno finanziario 2013, le tariffe e contribuzioni a carico degli 
utenti di ciascun servizio pubblico a domanda individuale e varie come da allegato 
“A” facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento; 
All'unanimità dei voti, palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2 000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Allegato “A” 
 

Servizi Cimiteriali Delibera Giunta Comunale n. 27/2013 
Servizio Area Camper Delibera Giunta Comunale n. 40/2012 

SERVIZIO EDILIZIA ED URBANISTICA 

DIRITTI DI SEGRETERIA E VARI 

 

Delibera Giunta Comunale 2/2013 e 
6/1995 

Servizio di trasporto scolastico Delibera Giunta Comunale n. 30 del 
14.09.2007 

 



 

 
 

 
OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 

ANNO 2013. 
 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma 
del D.Lgs. 267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

Parere di regolarità 

tecnica 

Favorevole 24/06/2013 Bernardino Matteodo 

 
PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

Parere di regolarità 

contabile 

Favorevole 24/06/2013 Bernardino Matteodo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  16/07/2013                                al     31/07/2013                                 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24/06/2013 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori 
Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  16/07/2013                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                            f.to   MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            
 
 
 
 


